

NOWY Dziennik Łódzki

№ 280 | poniedziałek, dn. 10 października 1932 r. | Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99 | Rok II
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

ZYWIŁOWY GNIEW ROBOTNIKÓW Krwawa zemsta nad „judaszem“

Cyniczne metody walki z samoobroną społeczną robotników stworzyły haniebną instytucję „Judaszów“. Szpicie i donosiciele są niestety normalnym owrwie zjawiskiem w salach fabrycznych i warsztatach. Nierzadko przybierają prowokatorską maskę podlegaczy.

Firma „Bracia Samet“

Bojączka donosicielstwa oddawa na trapi robotników fabryki firmy „Bracia Samet“ (Kilińskiego 202). Nie było żadnego zebrania o którego wynikach administracja fabryki nie byłaby natychmiast powiadomiona w najdrobniejszych szczegółach, nie było rezolucji, którejby dyrekcja nie znała o wiele wcześniej zanim ją zdołała przedłożyć delegacja robotnicza. Przed czynnym wzrokiem „judasza“ nie się nie mogło ukryć.

Robotnicy byli coraz bardziej podrażnieni. Nietylko najdrobniejsze szczegóły zebrani były znane dyrekcji, ale nawet nazwiska mówców czy niezadowolonych. Administracja na podstawie tych donosów formowała „czarne listy“, a umieszczeni na niej robotnicy podlegali najrozmaitszym szykanom.

Dopełniła się miara

Cierpliwość robotników wystrawiona była na najcięższą próbę podczas ostatniego zebrania, na którym wysunięto szereg żądań, dyktowanych tragiczną obawą głodu i nędzy.

Wysłana delegacja robotnicza dowiedziała się w administracji fabryki, że nietylko wszystkie szczegóły zebrania są znane, ale nawet dyrekcja zdążyła już przygotować środki, mające złamać samoobronę robotników przed wyzyskiem.

Szydercze odpowiedzi „pracodawców“ obudziły sżsny gniew robotników i skierowały go przeciwko nieznanym zdrąjom.

Tajne narady

Grono najwytrwalszych pracowników postanowiło nie poddawać się bez walki. Zwołano tajne ze-

branie na którym nie wezwano nikogo z tych, na których ciążył choćby najmniejszy cień podejrzania. Postanowiono przeprowadzić surowe śledztwo, zdemaskować prowokatora - donosiciela, wykluczyć ze społeczności świata pracy i przykładowie ukarać.

Po uciążliwych poszukiwaniach robotnicy doszli do wniosku, że najcięższe poszlaki ciąży na Józefie Stępiu (Cegielniana 61).

Samosąd

Wyrok wykonano w sobotę, w chwili opuszczania fabryki przez robotników. Wykonawcy rozpaczliwego aktu samoobrony robotniczej, przedstawiciele pracowników doprowadzonych do ślepej rozpaczliwej metody fabrykanta oczekiwali przed wyjściem z fabryki.

Zaledwie Stępień ukazał się na ulicy jeden z mścicieli uderzył go pretem gumowym w głowę, a gdy napadnięty, utraciłszy przytomność

upadł na chodnik, szybko oddalili się.

Stępień upadając poranił sobie głowę o kamienie chodnika tak, że musiano wezwać do niego pogotowie ratunkowe. Po nałożeniu opatrunku lekarz pogotowia przewiózł pobitego do domu.

Niewinny?

W sprawie pobicia policja łódzka wszczęła dochodzenie. Stępień odmówił wskazania nazwisk napastników, zaś administracja fabryki zeznała iż Stępień nie był donosicielem.

Lot kpt. Karpińskiego

TEHERAN, 9. 10. Kapitan Karpiński wystartował dziś o godz. 8-ej rano z Teheranu do Heratu, dokąd miał przybyć o godz. 16-ej. W poniedziałek lotnik udać się ma do Kabulu przez Kandahar. Pogoda bardzo dobra.

Niemcy są niezadowoleni z przeciwlotniczej ochrony wybrzeża bałtyckiego

BERLIN, 9. X. (PAT). — W prasie ukazały się sprawozdania z przebiegu ćwiczeń ochrony przeciwlotniczej na wybrzeżu bałtyckim. W ćwiczeniach tych brało udział 100 posterunków ochrony przeciwlotniczej, 12 lotnych oddziałów tego rodzaju, lekkie jednostki floty wojennej, karabiny maszynowe, kolumna reflektorów i kilka krążowników, stojących w portach.

Markowano dzienne i nocne ataki lotnicze na obiekty wojskowe i na obszary zamieszkałe przez ludność cywilną. Ćwiczenia wykazały miały pewne braki z powodu niedostatecznej ilości środków komunikacyjnych oraz niedostateczne zaopatrzenie obrony pod względem środków walki czynnej.

Sprawa o dekret Hindenburga rozpoczęła się dzisiaj w Lipsku

BERLIN, 9. X. (PAT). Przed trybunałem stanu w Lipsku rozpoczęła się w poniedziałek rozprawa o wydanie orzeczenia co do legalności dekretu prezydenta Rzeszy, mianującego komisarzy rządu w Prusach. Proces ten wszczęły zo-

staje z oskarżenia b. ministrów pruskiego gabinetu Brauna, a popartego przez rządy krajowe południowych Niemiec oraz socjaldemokrację i centrum.

Wyrok spodziewany jest dopiero za tydzień.

Dokoła konferencji rozbrojeniowej Niemcy niepokoją się o wybór miejsca i uczestników obrad Deklaracja rządu Austriackiego

PARYŻ, 9. X. (PAT). Między Paryżem a Londynem toczą się rokowania, mające na celu podjęcie prac konferencji rozbrojeniowej. Koła francuskie zachowują zupełnie milczenie co do rozmowy Herriota z Tyrrellem. Jest jednakże rzeczą wiadomą, że Herriot stoi w dalszym ciągu na stanowisku, które przedstawił w swej odpowiedzi na zaproszenie Mac Donalda. Każdy program zrównania zbrojeń musi być omawiany jako zagadnienie bezpieczeństwa przez konferencję rozbrojeniową przy udziale wszystkich państw zainteresowanych.

Pauze tu poglądy, że jeżeli Mac Donald uważa za potrzebne wcześniejsze porozumienie się z Herriotem, ten ostatni chętnie uda się w tym celu do Londynu.

LONDYN, 9. X. (PAT). „Sunday Times“ twierdzi z całą pewnością,

że premier Herriot przybędzie w połowie tego tygodnia do Londynu aby na zaproszenie Mac Donalda odbyć z nim rozmowę wyjaśniającą. Herriot omówić ma z Mac Donaldem niemieckie żądania równouprawnienia i plany rozbrojenia, które pragnie przedłożyć w Genewie. O ile wiadomość „Sunday Times“ jest prawdziwa i premier Herriot istotnie przybędzie do Londynu, to zdawałoby się to wskazywać, że konferencja 4 mocarstw w Londynie do skutku nie dojdzie.

BERLIN, 9. X. (PAT). „Deutscher Zeitung“ na podstawie informacji z Londynu p. t. „Zaniepokojenie na Wilhelmstr.“ pisze, iż w kolach angielskich zupełnie niewłaściwie tłumaczy się odpowiedź Niemiec, uważając, że nota udziela rządowi angielskiemu pełnej swobody w doborze miejsca i składu konferencji. W ten sposób nie docenia się zastrzeżeń niemieckich, dotyczących pośrednio właśnie tych kwestyj. W wiadomości o tem, że konferencja odbyć się ma poza Londynem, berlińskie koła polityczne dopatrują się dowodu, że Anglia idzie na rękę Francji, co może mieć duży wpływ na dalszy przebieg konferencji. Ustepliwość tę dziennik nazywa bardzo niebezpieczną.

WIEDEN, 9. 10. (PAT). — Urzędowo demontują tu wiadomości o tem, jakoby delegat Austrii przy Lidze Narodów miał wobec przedstawiciela Francji Paul Boncoura wyrazić zaniepokojenie rządu Austrii z powodu przeniesienia rokowań rozbrojeniowych do Londynu. Poseł Fliegel wyraził miał zapatrywanie, że rokowania te mogą się odbywać w ramach i na terenie Genewy.

Doniesienie powyższe, jak stwierdza urzędowo, nie odpowiada zupełnie faktycznemu stanowi rzeczy. Przedstawiciel Au-

strii w Genewie odwiedził kierownika delegacji francuskiej, aby porozumieć się z nim w sprawach pożyczki na rzecz Austrii. Przy tej sposobności Fliegel zwrócił uwagę Paul Boncoura na to, że gdyby do konferencji 5 mocarstw dopuszczone miały być poza głównymi mocarstwami i inne państwa, wówczas Austria musiałaby obstać przy tem, aby także została zaproszona.

Organ wielkoniemiecki „Wiener Neueste Nachrichten“ omawiając powyższą deklarację rządu austriackiego uważa ją za niewystarczającą, gdyż dementuje nie stwierdza, iż Austria stoi w kwestji rozbrojenia na tem samym stanowisku co Niemcy.

BERLIN, 9. 10. (PAT). — Prasa stara się osłabić wrażenie wystąpienia delegata Austrii Fliegla w Genewie, powołując się na ogłoszone wyjaśnienie rządu austriackiego, że stanowisko jego w kwestji równouprawnienia jest zgodne ze stanowiskiem Niemiec.

„Lokal Anzeiger“ pisze, że obecny przedstawiciel Austrii w Genewie nie nadaje się zupełnie do reprezentowania interesów niemieckich w Paryżu i całą sprawę nazywa skandalem.

Ku czci Polaków poległych na Węgrzech

BUDAPESZT, 9. 10. (PAT). — W miejscowości Romhany odśpiewano uroczyste w obecności premiera obelisk ku czci poległych w walce z Turkami w r. 1740 żołnierzy węgierskich i polskich. Na jednej stronie obelisku widnieje herb Polski z napisem: „Ku pamięci i chwale poległych Polaków“.

Legjoniści węgierscy złożyli u stóp pomnika wieniec. Premier wygłosił okolicznościowe przemówienie.

W krainie ciągłych walk bratobójczych

BERLIN, 9. 10. (PAT). — Starcia na tle walk przedwyborczych przybierają charakter gwałtowny. W czasie bójk pomiędzy hitlerowcami a ich przeciwnikami zabity został w miejscowości Lehrdorf pod Koblencją 30-letni wieśniak a kilku innych odniosło ciężkie rany. Dochodzenie nie doprowadziło do ujęcia sprawców.

Do krwawych zaburzeń doszło również w Berlinie, przy czym w czasie walki ciężko ranny został 1 komunista. Pod zarzutem dokonania napaszcizny aresztowano pewnego hitlerowca.

Napad beduinów

MARSYLJA, 9. 10. (PAT). — Z Beurthut donoszą o niespodziewanym ataku beduinów na francuską placówkę w Abu Kemal. Jeden oficer francuski został zabity a kilku żołnierzy rannych.

Beduini, którzy dokonali tego napadu należą do szczerpów osiadłych w t. zw. strefie spornej, która jednak znajduje się pod zwierzchnością francuską.

Królewicz rumuński wraca do kraju.

PARYŻ, 9. X. (PAT). — Królewicz rumuński Michał w towarzysztwie adjutanta króla Karola płk. Grigoresco wyjechał dziś z Paryża do Bukaresztu, zęgnany na dworcu przez posła rumuńskiego w Paryżu Cesjano.

Nowy gabinet węgierski.



Członkowie rządu premiera Goemboesa przywdziali narodowe stroje węgierskie, udając się do pałacu regenta Horthy'ego dla złożenia przysięgi.

Dźwiękowy Kino-Teatr
ZACHĘTA
ul. Zgierska 26
Dziś i dni następnych!
Światła wielkiego miasta
W roli głównej z Charlie Chaplinem

KRONIKA.

Październik

10

Poniedziałek

Dziś: Francuska.
Jutro: Płoccy
Długość dnia: 11,12
Ciepłota: 4,39

Skutki bezmyślnej rozrzutności

Samorządy zarówno wiejskie jak i miejskie znajdują się w ciężkich warunkach finansowych i nie wywiązują się w terminie z zaciągniętych zobowiązań dłużnych, jak również nie placą rat od pożyczek zaciągniętych w Banku Gospodarstwa Krajowego i bankach prywatnych.

Sytuacja ta ulegnie obecnie znacznemu pogorszeniu, z racji zmiany systemu egzekucyjnego — bowiem obecnie miasta nie będą miały do dyspozycji sum egzekwacyjnych na rzecz innych instytucji i Skarbu Państwa, które to sumy służyły „do czarnego” latania luk w budżetach samorządów. Groźna sytuacja samorządów, stojących czołdo w obliczu bankructwa była przedmiotem obrad Rady Ministrów która na ostatnim posiedzeniu uchwalila projekt obniżenia kosztów administracji komunalnej o 20 do 25 proc.

Rozporządzenie przewiduje powołanie do życia specjalnych komisji oszczędnościowych wojewódzkich i powiatowych.

Dzień szopenowski

Wczoraj w Łodzi odbyła się uroczystość „Dnia Szopenowskiego” urządzonego przez komitet, którego prezesem jest prezydent Bronisław Ziemięcki.

Odbyły się następujące koncerty: o 12-ej w południe w sali teatralnej Geyera, przy ulicy Piotrkowskiej 295, o 14-ej w sali Teatru Popularnego, przy ulicy Ogrodowej i wreszcie o 18.30 w sali Scheiblera, przy ulicy Przędzalnianej 68. Wykonano szereg najpiękniejszych utworów Szopena.

Równocześnie odbywały się Akademje i koncerty urządzone w szkołach powszechnych i średnich.

Pomnik zasłużonego obywatela



W dniu wczorajszym odbyło się w Wilnie odsłonięcie pomnika Józefa Montwiły, wielkiego filantropa i działacza społecznego. Ustrajca nasza przedstawia ten pomnik, ufundowany kosztem oligarchów społeczeństwa wileńskiego.

Kradzieżą 4000 złotych odwzajemnił się „przykładny” kuzynek za gościnność

Do Ignacji Wasilik, zam. przy ulicy Źródlanej 5 przybył jej kuzyn W. Rumianowski i poprosił ją o udzielenie mu noclegu na jedną noc, gdyż pokłócił się w domu, a nie posiada pieniędzy na nocleg w hotelu.

Wasilik przychyliła się do prośby kuzyna, nawet odstąpiła mu własne łóżko i poszła spać do sypialki.

Rumianowski zamknął za nią drzwi na klucz i — miast położyć się spać — począł szukać pieniędzy. Wiedział, iż kuzynka ma odłożone 4000 złotych.

Przy pomocy przyniesionych ze sobą łomu i siekierek porozbijal zamki przy kuferku, szafie i szufladach, wreszcie znalazł pieniądze, ukryte w szafie wśród bielizny.

Po dokonaniu kradzieży, Rumianowski opuścił mieszkanie, zabierając ze sobą klucz od niego, który następnie przetruczył przez plot do parku „Źródliński”.

Zaopatrzonej w ten sposób w gotówkę, Rumianowski począł bawić się „na całego”, nie przepuszczając ani jednej restauracji. Na załóżczenie „zabawy” udał się do mieszkania pewnej „wesołej” córy Korynta, gdzie skradziono mu 500 zł. Pijanego zaniósł „opiekun” dziewczyny na ulicę, gdzie pozostawił na łasce Bożej.

Po wytrzeźwieniu na nocnym chłodzie, Rumianowski udał się do domu do drugiej swej kuzynki, Marii Minker, zamieszkałej przy ul. Stefana 5. Tam spał do południa poczem wyszedł na miasto, celem kupna nowego ubrania, palta, kapelusza, obuwia i bielizny.

Przedmioty te Rumianowski nabył za 3000 zł., poczem przewiózł

je do mieszkania Minkerowej. Powiedział jej, iż jest agentem konfekcyjnym. Garderobę i bieliznę wziął w komis celem sprzedaży w okolicznych wsiach i miasteczkach. Wkrótce wyszedł na miasto, aby kupić kufer na zakupione rzeczy. Tymczasem Ignacja Wasilik, nie mogąc dostać się do mieszkania i przypuszczając, iż kuzynowi wydarzyło się jakieś nieszczęście, zawezwała słusza i polecila mu otworzyć siłą drzwi.

Gdy ujrzała nielad w mieszkaniu i brak pieniędzy domyśliła się iż padła ofiarą podstępów kuzyna i o kradzieży powiadomiła policję.

Wkrótce policja ustaliła, gdzie ukrywa się sprytny złoczyca i udała się na ul. Stefana 5, gdzie zastała Rumianowskiego, zajętego pakowaniem zakupionych rzeczy.

Przy aresztowanym policja znalazła jeszcze 400 zł., które pozostawił sobie na podróż. Zabrano mu je wraz z zakupioną bielizną, garderobą i kufrem.

Okradziona Wasilik otrzymała z powrotem gotówkę zaledwie 400 złotych i odebrane rzeczy.

„Przykładny” kuzynek został osadzony w więzieniu przy ulicy Kopernika.

KTO MOŻE JECHAĆ do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej?

Syndykat Emigracyjny podaje do wiadomości, że obecnie do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej mogą jechać następujące kategorie emigrantów:

- 1) żony i mężowie obywateli amerykańskich.
- 2) rodzice i dzieci w wieku do lat 21 — obywateli amerykańskich.
- 3) reemigranci, którzy przybyli do Polski na krótki przedział czasu i posiadają zezwolenie na powrót do Ameryki.
- 4) osoby, urodzone w Stanach Zjednoczonych, które na podstawie amerykańskich metryk urodzenia otrzymały amerykański paszport.

Rolnicy i osoby, pragnące wyjechać do krewnych (siostr, braci, wujów i innych) narazie, z powodu panującego w Ameryce bezrobocia,

wiz nie otrzymają. Z tych samych względów utrudniony jest wyjazd żon i dzieci, udających się do mężów nieobywateli amerykańskich.

Emigranci, mający możliwość wyjazdu do Stanów Zjednoczonych, winni zwrócić się do Centrali Syndykatu Emigracyjnego w Warszawie (ul. Niecała 7) lub do oddziałów i agencji prowincjonalnych, gdzie otrzymają bezpłatne wyczerpujące wskazówki i pomoc w wyrobieniu dokumentów, wymaganych przez konsulat amerykański.

Do konsulatu winni się zgłosić również ci emigranci, którzy narazie wizy amerykańskiej nie otrzymają, a to w celu załatwienia formalności wstępnych, zarejestrowania się w konsulacie amerykańskim i t. p.

W CZYM INTERESIE?

W sobotę Łódź miała niebyłą jaką sensację. W handelekach, barach, cukierniach, kawiarniach, czy szynkach, ba nawet w bramach domów, będących prawdziwymi klubami robotników jeden tylko temat był rozwijany, urastając pod wieczór do niesłychanych rozmiarów plotki.

Tematem tym było aresztowanie b. asesora sądowego Włodzimierza Kuźmickiego, pełniącego obowiązki sędziego grodzkiego.

Plotka wielkomięsa snuła najfantastyczniejsze domysły, wysnuwane z faktu ukraińskiej narodowości aresztowanego i domysły te, wraz z potwornie przesadzonymi szczegółami sensacyjnego aresztowania obiegły całe miasto jako najautentyczniejszą prawdę. Nie było opowiadającego, któryby nie powoływał się na słowa „naoczne go świadka” aresztowania.

Gazety łódzkie, które rzeczywiście szczegóły afery miały w godzinach popołudniowych nie mogły niestety umieścić w niedz. wyd. prawdziwego opisu okoliczności towarzyszących aresztowaniu, a w ten sposób położyć kres lawinowo rosnącemu plotkom, kolportowanym przez „pantoflowa pocztę”, — gdyż nieznane względy kazaly wojewódzkiemu urzędowi bezpieczeństwa nie tylko odmówić potwierdzenia wiadomości, ale nawet zabronić podawania szczegółów.

Jedynę pismo, które odważyło się więcej napisać o tem aresztowaniu, żargonówka „Najer Folksblatt” została skonfiskowana.

Tymczasem gazety wychodzące poza teren Łodzi swobodnie zamieściły obszerne opisy afery i okoliczności towarzyszące jednocześnie wręczaniu dymisji i nakazu aresztowania w kancelarji prezesa sądu okręgowego w Łodzi.

Gazety te, przybywające do Łodzi nie zostały skonfiskowane. Wytworzyła się zatem nader dziwna sytuacja upośledzenia gazet łódzkich w stosunku do zamożniejszych kolegów stołecznych.

Trudno, aby łódzianin, kupował łódzką gazetę, która nie może go poinformować o łódzkich sprawach, swobodnie omawianych w prasie warszawskiej, to chyba nie leżało w intencjach urzędu bezpieczeństwa. Byłoby może pożyteczniej i dla opinji publicznej, wprowadzonej w błąd plotkami „pantoflowej poczty” i dla wydawców łódzkich, aby pan Cenzor w Łodzi nieco szerzej stosował zasadę wolności słowa drukowanego.

Zamach samobójczy bezrobotnej.

W dniu wczorajszym w mieszkaniu własnym przy ul. Widok Nr. 17, usiłowała pozbawić się życia przez wypicie kwasu solnego 37-letnia Barbara Jamnicka, zredukowana robotnica fabryki L. K. Poznański.

Lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy, przewiózł ją w stanie poważnym do szpitala miejskiego w Radogoszczu.

Przyczyna rozpaczliwego kroku — brak pracy.

Fatalny upadek

W dniu wczorajszym obok domu Nr. 15 przy ul. 1-go Maja poślizgnęła się i upadła 58-letnia Jadwiga Różańska (Zeromska 13), tak nieszczęśliwie, że doznała złamania prawej nogi.

Lekarz pogotowia ratunkowego, po udzieleniu pierwszej pomocy nieszczęśliwej, przewiózł ją do szpitala okręgowego przy ul. Zagajnikowej.

Nocne dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Potasza, Plac Koscielnego 10. A. Charemska, Pomorska 12. E. Millera, Piotrkowska 46. M. Epszajna, Piotrkowska 226. Z. Gorczyłowa, Przejazd 53. G. Antoniewicz, Pabjonia 50.

Spis poborowych rocznika 1912

Dziś, w poniedziałek, 10 b. m. w godz. od 8-ej do 15-ej obowiązani są zgłosić się do spisu poborowych w biurze wojskowym magistratu m. Łodzi, przy ulicy Zawadzkiej 11 mężczyźni urodzeni w roku 1912 i zamieszkali na terenie 2 kom. P. P., o nazwiskach na litery: K, L, E, M, N, O, P, oraz zamieszkali na terenie 7-go kom. P. P. o nazwiskach na litery: U, W, Z, Z.

Jutro, we wtorek, dn. 11 bm. stawić się winni do spisu poborowi, zamieszkali na terenie 2 kom. P. P., o nazwiskach na litery: R, S, Sz, T, U, W, Z, Z, Z, oraz zamieszkali na terenie 8 kom. P. P. o nazwiskach na litery: A, B, C, D, E, F.

Zgłaszający się do spisu obowiązani są posiadać dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość osoby z fotografią.

Napad pijaków na przechodnia

Wczorajszej nocy około godziny 1, ulicą Kilińskiego zdążył do domu 53-letni Franciszek Zakrzewski (Senatorska 15). Obok domu Nr. 217 Zakrzewski został zaczepiony przez dwóch pijanych osobników, którzy rzucili się nań i dotkliwie pobili tępemi narzędziami.

Brocącego krwią Zakrzewskiego znaleźli przechodnie, którzy wezwali lekarza pogotowia ratunkowego. Stwierdzono liczne rany tłuczone głowy i twarzy. Rannego, po udzieleniu pomocy, przewieziono pogotowiem do domu.

Policja poszukuje sprawców.

Tragedja dziewczyny — matki
Udusiła własne dziecko i wrzuciła do rzeczki

Przechodnie zauważyli średniej wielkości paczkę, leżącą na brzegu rzeczki Bałutki, przepływającej przez wieś Cyganka, powiatu łódzkiego. Paczkę otworzono i znaleziono w niej — zwłoki noworodka pici żeńskiej, liczącego około 3 miesięcy życia, z zaciśniętym sznurkiem na szyję. Dziecko nie żyło.

Sledztwo policyjne doprowadziło wkrótce do aresztowania wyrodnej matki, którą okazała się 19-letnia Apolonia Liśkiewicz, przebywająca od kilku dni w rodzinie swej we wsi Cyganka.

Liśkiewicz pracowała w Łodzi w charakterze służącej. Gdy uczyła się matką, została z pracy zwolniona.

na. Od tego czasu waleśała się po Łodzi, aż wreszcie zdecydowała się z dzieckiem powrócić do rodzinnej wsi.

Rodzice nie chcieli przyjąć do domu „wyrodnej” córki wraz z dzieckiem, co zmusiło nieszczęśliwą dziewczynę do zabójstwa dziecka. Chciała ona trupa wrzucić do rzeczki, lecz z powodu ciemności nie zdołała ujrzeć konturów rzeczki i paczkę rzuciła zaledwie ćwierć metra od brzegu.

Dzieciobójczyni przewieziona do Łodzi i osadzona w więzieniu przy ulicy Kopernika.

Z amerykańskiej szkoły wojskowej



Oficerowie armji Stanów Zjednoczonych A. P. uczą się praktycznej strategii przy pomocy miniaturowych modeli żołnierzy, armat, tanków etc. umieszczonych na stole, który jest terenem manewrów wojskowych.

DZIENNIK SPORTOWY.

POLSKA — AUSTRJA 9:7 PIĘKNA WALKA CYRANA i KARPINSKIEGO Konarzewski zawodzi

Łódź, jedno z najsilniejszych środowisk bokserskich w Polsce, wreszcie doczekała się międzynarodowych zawodów. I przynależało im, że polski Manchester nie zawiodł. Miejsca do ostatniego wyprzedane. Organizacja bez zarzutu. Dowiedliśmy już po raz wiadomo, że jednak Łódź stale pomijana przy organizowaniu imprez międzynarodowych zawsze wywiązuje się z powierzonych jej zadań bez zarzutu.

Przechodząc do omówienia imprezy nie można pominąć osoby prezesa ŁOZB p. Landeckę, którego energii w pierwszym rzędzie zawdzięczać należy organizacyjne udanie się imprezy. Zawody rozpoczęły się odegraniem hymnów państwowych obu walczących reprezentacji. Po przemówieniu prezesa PZB p. Baranowskiego i ŁOZB p. Landeckę wręczono reprezentacji Austrii upominek imieniem łódzkiego władz bokserskich.

Następnie p. dyr. Wolczyński, prezes I. K. P. wręczył członkowi polskiej drużyny Garnczarkowi upominek od tegoż klubu z racji jubileuszu odbycia pięćdziesiątej walki.

Przebieg zawodów był bardzo interesujący i emocjonujący tembardziej, iż opinia publiczna sportowa liczyła się z wysokim zwycięstwem naszej reprezentacji. Tymczasem zwyciężyliśmy z różnicą zaledwie dwu punktów, odnosząc cztery zwycięstwa i jedną walkę remisując. Przyczyną jednak trzeba, iż wynik spotkania jest wiernym odzwierciedleniem walki, mimo niezadowolona widowni z dwu orzeczeń sędziów.

Przechodzimy kolej do omówienia poszczególnych spotkań i tak:

1. Waga musza: Erben (A.) — Rogalski (P.). Pierwsza runda jest jakgdyby próbowaniem sił przez obu zawodników. Kilka trafień dobrych w jednego i drugiego. Rezultat runda wyrównana. Następne starcie przynosi walkę energiczną, w której Erben inkasuje kilka punktów, a nawet poważnie zamarcza Polaka. Druga runda dla Erbena. W trzecim starciu gość dużo lepszy od Rogalskiego kilkakrotnie trafia, przysparzając sobie punkty. Pewne zwycięstwo Erbena. Austria prowadzi 2:0.

2. Waga kogucia. Weiss (A.) — Polus (P.). Pierwsze starcie tego spotkania wpływa na dużej przewadze Polusa, który przewyższa Weissa tak technicznie, jak i taktycznie. Drugie starcie już jest nieco inne. Polak robi wrażenie zmęczonego. Weiss raz i drugi trafia. Pod koniec rundy Polus przychodzi do siebie i taktycznie przewyższa Weissa i kilkakrotnie doskonale ripostuje. Runda wyrównana. W trzecim starciu Polus rzuca się do walki i z miejsca oszalała przeciwnika, który dąży do zwarcia celem złapania oddechu. Do końca starcia walka wyrównana z lekką przewagą Polusa. Tuż przed gongiem udaje się Polakowi cios. Zwyciężył Polus na punkty. Stan meczu 2:2.

3. Waga piórkowa. Jaro (A.) — Cyran (P.). Jedno z najpiękniejszych spotkań dnia. Przebieg pierwszej rundy bardzo ładny i emocjonujący. Walka dwu b. dobrych techników. Austriak pięknymi unikami stara się uchronić przed celnymi ciosami lewej i prawej Cyrana. Mimo ten ostatni ładnie trafia. Runda dla Cyrana, który ma w zapasie kilka punktów. Drugie starcie wyrównane. Jaro robi wrażenie

świeższego. Trzecia runda przynosi bardzo energiczną walkę obu zawodników. Cyran zdobywa lekką przewagę, lecz zaczyna walczyć nieczysto. W zwarciu udaje mu się niezwykle piękna seria uderzeń, coż kiedy za chwilę Jaro odpowiedział równie pięknie, gong. Wszyscy są pod wrażeniem pięknej serii Cyrana i oczekują ogłoszenia zwycięstwa Polaka. Tymczasem po odczytaniu protokołów sądziwo punktowych, ogłaszają wynik remisowy. Publiczność niezadowolona z orzeczenia gwizdów. Jednak wynik remisowy najzupełniej słuszny. Stan meczu 3:3.

4. Waga lekka. Wagner (A.) — Sipiński (P.). Obaj zawodnicy walczą nieładnie, dając do zwarcia i stosując od czasu do czasu chwyt zapasnicze. W pierwszym starciu lekka przewaga Sipińskiego, który od czasu do czasu trafia. Druga runda w dalszym ciągu walka brzydka. Wagner stara się trzymaniem unikać ciosów, co mu się zresztą udaje. Runda wyrównana. Trzecie starcie przynosi rozstrzygnięcie. Sipiński znacznie przeważa, trafiając coraz częściej. Zwycięstwo na punkty zasłużone. Wynik meczu 5:3 dla Polski. Po tej walce następuje 15-minutowa przerwa.

5. Po przerwie wchodzi na ring Fuehrer (A.) — Garnczarek (P.). Waga półśrednia. Pierwsza runda przynosi walkę wyrównaną mimo lepszej techniki Fuehrera. Garnczarek lekko uśmiechnięty, jak gdyby lekceważył przeciwnika. Drugie starcie rozpoczyna się gwałtownym atakiem Garnczarka, któremu też udaje się cios z prawej i Austriak idzie do ośmiu na deskę. Runda wysoko na punkty dla Garnczarka. W trzecim starciu Fuehrer energicznie atakuje i kilka razy trafia Polaka. Technicznie przewyższa Garnczarka znacznie. Ten ostatni poluje na nokaut i zapomina o zdobywaniu punktów. Publiczność zagrzewa „mistrza nokautu” do walki, któremu udaje się jeszcze cios oszalamiający Fuehrera. Pod koniec starcia Garnczarek jest trochę „groggy”. Runda wy-

równana, choć zdawałoby się, iż Austriak lepiej punktował. Sędziowie ogłaszają zwycięstwo Polaka. Widownia niezadowolona, że spotkanie skończyło się bez nokautu. Stan meczu 7:3 dla Polski.

6. Waga średnia. Beranek (A.) — Chmielewski (P.). Już przebieg walki w pierwszej rundzie wykazuje znaczną przewagę Chmielewskiego, który za imponował techniką ciosów. W drugim starciu Chmielewski dalej przeważa ładując od czasu do czasu ciosy przeciwnikowi. 3 runda to pokaz pięknego boks. Znaczną przewagę Chmielewskiego. Beranek jednak jest bardzo wytrzymały, a nawet udaje mu się kilka ciosów. Zwycięża wysoko na punkty Chmielewski. Stan meczu 9:3 dla Polski. Na tem zwycięstwie kończą się sukcesy Polaków.

7. Waga półciężka. Zehetmeier (A.) — Karpinski (P.). Była to najpiękniejsza walka dnia. Austriak okazał się najlepszym pięściarzem drużyny gości o silnym ciosie i doskonałej orientacji.

Pierwsza runda dla Zehetmeiera który b. często trafia Karpinskiego. W drugim starciu walka wyrównana, Karpinski dzięki dobrej technice wytrzymuje ataki przeciwnika. Trzecia runda znowu dla Zehetmeiera, który wygrywa wysoko na punkty. Na podkreślenie zasługuje piękna walka Karpinskiego, który trafił na najlepszego przeciwnika.

8. Waga ciężka. Harlick (A.) — Konarzewski (P.). Walka ta była we wszystkich rundach prowadzona w zwarciu, przyczem w pierwszej rundzie Austriak lepszy od Konarzewskiego. Drugie starcie rozpoczęło się niespodziewanym ciosem Harlicka, tak że Tomek prawie całą rundę był oszołomiony. Trzecia runda znowu wpływa na przewadze Austriaka, który był szybszy i dokładniejszy przy zadawaniu ciosów. Konarzewski pod koniec rundy nie mógł nawet podnieść ręki. Zwyciężył pewnie na punkty Harlick.

Sędziował w ringu p. Fryc Sadowski ze Śląska niemieckiego. Na meczu byli obecni pp.: wojewoda Jaszczolt, gen. Małachowski, konsul austriacki W. Scheibler i przedstawiciele ster samorządowych. Publiczności około 2 tys.

WALKI O PUNKTY Polonia zwycięża Warszawiankę Legja traci szansę do drugiego miejsca

Ubiegła niedziela znowu nie przyniosła rozstrzygnięcia u dotu tabeli. Polonia odnosząc zwycięstwo nad lokalnym przeciwnikiem zrównała swe szanse na pozostanie w Lidze z Czarnymi.

22 p. ulegając u siebie w domu Ruchowi także pozostał w strefie zagrożonych spadkiem do kl. A.

Pogoń wygrywając z Czarnymi, pozostawiła ten najstarszy klub piłkarski w Polsce w obawie rozwiązania się „extra klasą”, natomiast bardzo wydatnie wzmocniła swoje szanse na zdobycie tytułu mistrza Polski.

Mecz Wisła — Garbarnia o prymat w piłkarstwie krakowskim dał wynik remisowy.

Do kategorii niespodzianek zaliczyć należy zwycięstwo Warty nad Legią w Warszawie. Zwycięstwem ten poznaniacy wysunęli się na trzecie miejsce w tabeli.

Krótkie sprawozdania z przebiegu zawodów ligowych w kraju są następujące:

Polonia — Warszawianka 4:0 (1:0).
W pierwszej połowie pomimo

przewagi Warszawianki, Poloni udaje się zdobyć bramkę przez Suchockiego. Po przerwie Polonia ma znacznie więcej zgry i zdobywa dalsze trzy bramki przez Szczepaniaka (1) i Pazurka (2). Sędziował p. Schneider. Mecz ten odbył się w sobotę.

Warta — Legja 3:1 (1:1).

Niespodziewane zwycięstwo Warty było zupełnie zasłużone, gdyż Warta grała dobrze w przeciwieństwie do wyjątkowo słabo dysponowanej Legii. Specjalnie wyróżnia się w drużynie Warty linja napadu, który raz po raz przeprowadzał b. celowe ataki. Bramkę zdobywa dla Legii Przędziński, w 25 min. lecz w 42 min. Radziewski wyrównuje. Po przerwie Warta ma przewagę i często gości na polu karne gospodarzy, uzyskując w 15-ej i 26 min. dalsze dwie bramki przez Przykuciego i Kryśkiewicza. Sędziował dobrze p. Marczewski. Widzów 2000.

**O wejściu do Ligi
Legja (Poznań) zwycięża 1 pp. legjonów (wino)**
Pierwszy mecz półfinałowy

o wejściu do Ligi, który został rozegrany w dniu wczorajszym w Poznaniu między tamtejszą Legją a 1 pp. z Wilna zakończył się zwycięstwem niezwykle ambitnej Legii w stosunku 5:3 (3:1). W pierwszej połowie bramki dla Legii zdobyli: Chmielewski i Kwintkowski 2, zaś w drugiej Choluński, Moczulski i Braski. Sędziował p. Wardęszkiewicz b. dobrze.

ŁTSG — Gwiazda 7:0 (4:0)

W ostatnim meczu o mistrzostwo grupy, który został rozegrany w sobotę w Łodzi na boisku WKS-u, między ŁTSG a Gwiazdą z Warszawy zwycięstwo odniosła drużyna łódzka w stosunku 7:0 (4:0) mając przez cały czas przyniatającą przewagę. Bramki zdobyli: Francman 5, Mikołajczyk (z karnego) i Voigt po 1. Sędziował p. Pietsch.

ŁKS przegrywa z Widzewem

W dniu wczorajszym odbył się na boisku ŁKS-u towarzyski mecz piłkarski między ligowym ŁKS-em osłabionym czterema rezerwowymi a Widzewem, który zakończył się niespodziewaną porażką ŁKS-u w stosunku 2:3.

**O wejściu do klasy A
ŁZOPN-u**

O wejściu do klasy A zostały rozegrane dalsze dwa mecze.

W sobotę Makabi pokonała w Łodzi na boisku ŁKS-u zespół „Kruszeender” z Pabjanic w stosunku 5:0 (3:0), zaś w niedzielę w Kaliszu, tomaszowska Lechia zwyciężyła tamtejszą Prosnę 2:1. O awansie do klasy A zdecydował mecz między Makabi a Lechia, który odbędzie się w Tomaszowie. W dotychczasowym stadium rozgrywek prowadzi Makabi, mając o jeden punkt więcej od Lechii.

Z zagranicy

Międzynarodowy mecz piłkarski Czechosłowacja — Jugosławia zakończył się wynikiem 2:1 (1:1). Widzów 18.000. Sędziował bardzo dobrze p. Rutkowski (Polska).

Po uwzględnieniu powyższych wyników tabela ligowa przedstawia się jak następuje:

	II. gier	pkt.	st. br.
1. Cracovia	18	26	50:23
2. Pogoń	18	24	23:16
3. Warta	19	23	49:34
4. Legja	18	21	33:20
5. ŁKS.	18	20	36:24
6. Ruch	18	18	29:25
7. Wisła	17	17	30:34
8. Garbarnia	18	16	30:32
9. Warszawianka	17	15	19:39
10. 22 p. p.	17	12	25:40
11. Polonia	17	11	21:40
12. Czarni	19	11	15:38

KRAKÓW:

Garbarnia — Wisła 2:2 (2:1)

Derby klubów lokalnych, miało przebieg niezwykle ciekawy, ze względu na ciągle zmieniające się szale zwycięstwa. Pierwszą bramkę zdobywa Garbarnia ze strzału Smoczka. Wisła jednak uzyskuje

rzut karny, który zamienia pewnie na bramkę Kisieleński. Na 1 minutę przed przerwą Mauroz znow strzela bramkę i Garbarnia prowadzi 2:1. Po przerwie gra staje się brutalna i niezwykle ostra. Już w 4 minucie znow wyrównuje Kisieleński i pomimo dalszych obopólnych wysiłków wynik 2:2 już do końca nie ulega zmianie.

ŁWÓW:

Pogoń — Czarni 1:0 (1:0)

Nieznaczne zwycięstwo Pogoni było w zupełności zasłużone, gdyż Pogoń była zespołem przede wszystkim lepszym technicznie i miała daleko więcej z gry. Jedyną zwycięską bramkę zdobył dla Pogoni w 15-ej minucie. Łagodny a od większej porażki uchronił Czarnych ich doskonały bramkarz Kasprzak. Sędziował p. Arczyński.

SIEDLCE:

Ruch — 22 pp. 1:0 (1:0)

Rozegrany w dniu wczorajszym mecz ligowy między Ruchem i 22 pp. Ruch był drużyną nieco szybszą i bardziej wytrzymałą. Zwycięską bramkę dla gości zdobył w 16 min. Gwoździński. Sędziował p. Krukowski.

AZS poznański mistrzem Polski w szczypiorniaku.

W dniu wczorajszym odbył się w Poznaniu finałowy mecz o mistrzostwo Polski w szczypiorniaku między ŁKS-em a tutejszym AZS-em. Po niezwykle żaźnej walce zwyciężył AZS w stosunku 6:5 zdobywając tytuł mistrza na rok bieżący. W półfinale AZS pokonał Seminarjum Nauczycielskie z Chorzowa w stosunku 7:3.

Drużynie łódzkiej wobec tego przypada tytuł wicemistrza.

Jędrzejowska weszła do finału

W dalszym ciągu turnieju tenisowego o puchar Lenza w Meranie Jędrzejowska odniosła świątynny sukces, gdyż zakwalifikowała się do finału zwyciężając włoskę Ribelli 6:6, 6:1 i Szwajc. Hemöli 6:2, 5:7, 6:2.

W niedzielę natomiast rozegrany został finał gry podwójnej pań między parą Barbiery-Payot a parą Jędrzejowska - Deutsch (para polsko-czechosłowacka). Zwyciężyła para Barbiery-Payot w dwu setach 6:4, 6:3.

POSZUKUJE trzy tysiące złotych na 1 numer hipoteki. — Łaskawe oferty składać proszę pod „A W. 3000” do adm. „N. Dziennika Ł.”.

POKÓJ

dla pań lub panów przy rożnieniu do wynajęcia.

Wiadomość: ul. Ogrodowa Nr. 26, II-ga sien, m. 8.

Tłoczyński odbiera seta Tildenowi

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie na kortach Legii pierwszy występ „Cyrka Tildena”, który został przesunięty z powodu niepogody w sobotę, na niedzielę i poniedziałek. Atrakcją był mecz pokazowy rozegrany między Tłoczyńskim a Tildenem, zakończony zwycięstwem słynnego Amerykanina w czterech setach: 1:6, 6:1, 6:1 i 6:3 Tilden zademonstrował liczną widowni swój niezwykle bogaty repertuar techniczny. W pierwszym secie Tilden nie wysłał się zbyt nisko i dopiero w trzech nastę-

nych okazał swój wielki talent zmieniając ciągle uderzenia i myliąc Tłoczyńskiego. W trzecim secie Tilden posługiwał się i skręcił sobie nogę, jednak utyrując dokonał zwycięstwa meczu.

Pozatem odbyły się następujące spotkania: Nueslein — Barnes 6:4, 4:6, i 6:1. W grze podwójnej między parą Tilden, Barnes a Najuch, Nueslein zwyciężyła po żaźnej walce para zawodowców amerykańskich w trzech setach 7:5, 4:6 i 6:2.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.

Poniedziałek, dnia 10 października
 11.50—11.55 Komunikat Gł. Wojsk. St. Meteor. dla komunikacji lotniczej.
 11.55—12.05 Sygnał czasu z Warszawy, heliograf z Wiedzy Marjańskiej w Krakowie.
 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący.
 12.10—12.20 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
 12.30—12.40 Płyty gramofonowe.
 12.40—12.45 Komunikat meteorologiczny.
 17.00—17.55 Koncert popołudniowy. — Wykonawcy Orkiestra P. R. pod dyr. J. Ozimłowskiego, Lucja Czecho-wiczówna (sopran), Bronisława Mar-widówna (sopr.) i Ludwik Urstełn (akomp.).
 17.55—18.00 Odczytanie programu na dzień następnny.
 18.00—18.05 Muzyka lekka i taneczna z kawiarni „Gastronomia”.
 18.00—18.30 Rozmaitości.
 19.20—19.30 Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień następnny, repertuar teatrów.
 19.30—19.45 Feljton: „Na widnokręgu”.
 19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radiowy

20.00—22.00 Koncert wieczorny. Wyko-nawcy Orkiestra P. R. pod dyr. J. Ozimłowskiego, Wincenty Jakubczyk (kierneł) i Ludwik Urstełn (akomp.).
 W przerwie: wiadomości sportowe. Dodatek do Prasowego Dziennika Radiowego.
 22.00—22.15 Skrzynka poostwa tech-niczna korespondencją bieżącą omówi i porad technicznych udzieli p. Wacław Frankel.
 22.15—22.35 Muzyka taneczna.
 22.35—23.00 Urzędowy Kom. Państwowy Inst. Meteor. i kom. policyjny.
 23.00—24.00 Dalszy ciąg muzyki tanecznej.

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

TEATR MIEJSKI: „Circus” w. „Marjusz”.
TEATR KAMERALNY: „Lichwa miesz-kaniwa”.
TEATR POPULARNY: „Księżniczka-Cyrkowska”.
TEATR MELODRAM: „Romanycyzi” „CYRULIK” „Publiczność na scenie”.
ADRJA: „Klejnoty miłości”.
CASINO: „Pogromcy przestawcy”.
CAPITOL: „Przec z miłością”.
CZARY: „Frader Horn”.
CORCO: „Buffalo Bill”.
DOM LUDOWY: „Prawo meła”.
GRAND-KINO: „Niech żyje wolność”

LUNA: „Braterstwo ludów”.
METRO: „Klejnoty miłości”.
MIMOZA: „Legion ulicy”.
OSWIATOWY: „Bez sera bez duszy”.
 II „Ostatni atak”.
PAN: „Cham”.
PALACE: „Moksyka bez maski”.
PRZEDWIOSNIE: „Purpurowa gondola”.
RECURSA: „Romanse cygańskie”.
RAKIETA: „Złoty miłośnik”.
SPLENDID: „Człowiek którego zabłem”.
SZUKA: „Znieniony starowiec”.
ZACHETA: „Światła wielkiego miasta”.
 12.45—13.55 Płyty gramofonowe.
 13.55—14.05 Przerwa komunikacyjna.
 14.00—16.00 Przerwa.
 16.00—16.15 Płyty gramofonowe.
 16.15—16.30 Lekcja języka francuskiego — kurs elementarny. Lektor L. Rogulny.
 16.50—16.10 Płyty gramofonowe.
 17.40—17.00 „Nowy kodeks karny” — wygł. podprukurator Olgierd Misau-na.

Teatr Miejski

Dziś i dni następnych po cenach znacznie niższych wesoła groteska Calderona „Circus”.

Teatr Kameralny

Dziś i dni następnych w dalszym ciągu bawi publiczność satyryczna komedia B. Shawa „Lichwa mieszkani-wa”.

wa* w wybornym interpretacji: Szohe-okiej, Lenka, Śliwiński, Madalisterk i reżyserem sztuki H. Szeptyński.
 Kasz Zamawiań przy ul. Traugotta 1 (Teatr Kameralny) czynna od 11 rano do 7 wiecz.

Loda Halama w Teatrze Miejskim

We wtorek wystąpi raz jeden cwiar-da szeń warszawskich Loda Halamka w specjalnym propagandowym repertuarze. Obok Halamy wystąpią: artystka Teatru Nowości w Warszawie Ada Owidzka i popularny komik-recytator Morstelego Oka Jerzy Welin. Ceny nie-ludowizowane.

Teatr Popularny.

Ogrodowa 18.

Dziś i codziennie o godzinie 8.15 melodrama operetka w 3-ech aktach „Księżniczka Cyrkowska” Kalmyra. Ceny biletów od 45 gr. do 2.50. Bilety do nabycia w kasie teatru od g. 10—2 i od 5—10 wiecz.

Teatr „Jar”

Dziś i codziennie o godz. 8 i 10.30 wiecz. w teatrze „Jar” przy ul. Kiliń-skiej dwa przedstawienia rewji p. „Tip-Top”.

W soboty, niedziele i święta trzy przedstawienia od 75 gr.
 Dojazd tramwajami 4, 10, 17 i 18.

Teatr „Melodram”.

Dziś w poniedziałek posmat sceniczny E. Rostanda „Romanycyzi” w or-ecowaniu muzyce prof. Miecz. On-molki. Ceny miejsc od 40 gr. do 2.50. W programach dawno oczekiwana „Krolowa Przedmieścia” w nowej in-terpretacji.
 Przedprzedaż biletów w perfumeryj-p. Pływackiej, 6-go Sierpnia 2. Ceny miejsc od 30 gr. do zł. 1.50.

OBIADY

domowe, smaczne i TANIO
 wydaje II Listopada 20
 (Konstantynowska) poprze-czna oficyna — II wejście, m. 18, parter.



RAKIETA
 Sienkiewicza 40, Tel. 141-22

Dziś i dni następnych.

„ZŁODZIEJ MIŁOŚCI”

W roli głównej **HENRY GARAT.**

Początek seansów codziennie o godz. 4-ej po poł., w soboty, o godz. 2-ej po poł., niedziele i święta o godz. 12-ej w pol. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

KINO-TEATR
RECURSA
 ul. Kilińskiego 123

Przepiękne arcydzieło dźwiękowe p. t.

ROMANSE CYGAŃSKIE

W rolach głównych: **Brygida Helm i Józef Schildkraut** oraz światowej sławy orkiestra cygańska pod batutą Rodego.
 Następnny program: „KOBIETA i SZPIEG”.
UWAGA! Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr. Aparatura dźwiękowa „Euphonia”.
 Początek seansów: w soboty, niedziele i święta od godz. 3-ej po południu, w dni powszednie od godz. 5-ej po południu.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiosnie”

 Zeromskiego 74-76.
 róg Kopernika

Od wtorku dnia 4 października i dni następnych Arcywspaniały dramat

PURPUROWA GONDOLA

w rolach głównych **Dorothy Bouchier i Józef Schildkraut.**
Nad program ciekawych aktualności filmowe i wesoła farsa.
 Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.40, II—1.—, III—45 gr. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 45 gr.
 Następnny program: **GODZINA z TOBĄ** w rolach głównych **Maurice Chevalier, Jeanette Macdonald.**
 Kapony ulgowe po 75 gr. ważne na wszystkie miejsca we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA! Passe-partout i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta nie ważne.
 UWAGA! W sobotę dnia 15 października o godz. 12 rano i w niedzielę o godz. 11 rano poranki dla dzieci i młodzieży.
 Ceny miejsc dla dzieci po 20 gr. dla dorosłych po 45 gr.

Kino-Teatr Dźwiękowy
MIMOZA
 ul. Kilińskiego 178
 Początek w dni powszednie o godz. 4-tej, w soboty o g. 3-ej, w niedziele i święta o godz. 2-ej. Ost. godz. 9:15

Dziś i dni następnych! Dziś i dni następnych!

w/g. scenarjusza **Andrzeja Wolicy i M. Emera p. t.**

LEGJON ULICY

Nasz repert. na najbliższe tygodnie

GLORJA

Brigida Helm.

Sierżant X

Iwan Możuchin

W rolach głównych: **Zosia Mirska, Stefek Rogulski, Tadzio Fijewski.**
 Następnny program: „WESOŁY PORUCZNIK” Maurice Chevalier.

Doktor med.
H. ZIOMKOWSKI
 Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. 6-go SIERPNIA 2
 Przyjmuje od 8—8.30 rano od 2-ej do 4-ej po poł. i od 8-ej—do 9 w., w niedziele i święta od godz. 10-ej do 1-ej w pol.
 Dla pań oddzielna poczekalnia.
 Dla niezamężnych ceny lecznic.

Doktor
REICHER
 Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
UL. POŁUDNIOWA 28.
 Tel. 201-93.
 Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—8 w. w niedziele i święta od 9—1.

KUCHENKI, PIECYKI,
 kafl., samotowe poleca
„KOZMIŃEK”
 Główna 51.

SZEWCY
 Najtaniej nabyć mo* na **SKÓRY** w każdej ilości
w SPÓŁCE SZEWCEW
PIOTRKOWSKA 79. — AL. KOŚCIUSZKI 22.
Telefon 158-38.
 Specjalność: detaliczna sprzedaż zółówek trwałych na wodę.

CENY OGŁOSZEŃ:
 Za wiersz milimetryowy 1-lin. (strona 5 lin.) przed 10.00 rano i w teledzie 4) gr. za tekst i komunikaty 50 gr., neutralny — 25 gr. Złoty 1) 1 wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drogie 1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19) 20) 21) 22) 23) 24) 25) 26) 27) 28) 29) 30) 31) 32) 33) 34) 35) 36) 37) 38) 39) 40) 41) 42) 43) 44) 45) 46) 47) 48) 49) 50) 51) 52) 53) 54) 55) 56) 57) 58) 59) 60) 61) 62) 63) 64) 65) 66) 67) 68) 69) 70) 71) 72) 73) 74) 75) 76) 77) 78) 79) 80) 81) 82) 83) 84) 85) 86) 87) 88) 89) 90) 91) 92) 93) 94) 95) 96) 97) 98) 99) 100) 101) 102) 103) 104) 105) 106) 107) 108) 109) 110) 111) 112) 113) 114) 115) 116) 117) 118) 119) 120) 121) 122) 123) 124) 125) 126) 127) 128) 129) 130) 131) 132) 133) 134) 135) 136) 137) 138) 139) 140) 141) 142) 143) 144) 145) 146) 147) 148) 149) 150) 151) 152) 153) 154) 155) 156) 157) 158) 159) 160) 161) 162) 163) 164) 165) 166) 167) 168) 169) 170) 171) 172) 173) 174) 175) 176) 177) 178) 179) 180) 181) 182) 183) 184) 185) 186) 187) 188) 189) 190) 191) 192) 193) 194) 195) 196) 197) 198) 199) 200) 201) 202) 203) 204) 205) 206) 207) 208) 209) 210) 211) 212) 213) 214) 215) 216) 217) 218) 219) 220) 221) 222) 223) 224) 225) 226) 227) 228) 229) 230) 231) 232) 233) 234) 235) 236) 237) 238) 239) 240) 241) 242) 243) 244) 245) 246) 247) 248) 249) 250) 251) 252) 253) 254) 255) 256) 257) 258) 259) 260) 261) 262) 263) 264) 265) 266) 267) 268) 269) 270) 271) 272) 273) 274) 275) 276) 277) 278) 279) 280) 281) 282) 283) 284) 285) 286) 287) 288) 289) 290) 291) 292) 293) 294) 295) 296) 297) 298) 299) 300) 301) 302) 303) 304) 305) 306) 307) 308) 309) 310) 311) 312) 313) 314) 315) 316) 317) 318) 319) 320) 321) 322) 323) 324) 325) 326) 327) 328) 329) 330) 331) 332) 333) 334) 335) 336) 337) 338) 339) 340) 341) 342) 343) 344) 345) 346) 347) 348) 349) 350) 351) 352) 353) 354) 355) 356) 357) 358) 359) 360) 361) 362) 363) 364) 365) 366) 367) 368) 369) 370) 371) 372) 373) 374) 375) 376) 377) 378) 379) 380) 381) 382) 383) 384) 385) 386) 387) 388) 389) 390) 391) 392) 393) 394) 395) 396) 397) 398) 399) 400) 401) 402) 403) 404) 405) 406) 407) 408) 409) 410) 411) 412) 413) 414) 415) 416) 417) 418) 419) 420) 421) 422) 423) 424) 425) 426) 427) 428) 429) 430) 431) 432) 433) 434) 435) 436) 437) 438) 439) 440) 441) 442) 443) 444) 445) 446) 447) 448) 449) 450) 451) 452) 453) 454) 455) 456) 457) 458) 459) 460) 461) 462) 463) 464) 465) 466) 467) 468) 469) 470) 471) 472) 473) 474) 475) 476) 477) 478) 479) 480) 481) 482) 483) 484) 485) 486) 487) 488) 489) 490) 491) 492) 493) 494) 495) 496) 497) 498) 499) 500) 501) 502) 503) 504) 505) 506) 507) 508) 509) 510) 511) 512) 513) 514) 515) 516) 517) 518) 519) 520) 521) 522) 523) 524) 525) 526) 527) 528) 529) 530) 531) 532) 533) 534) 535) 536) 537) 538) 539) 540) 541) 542) 543) 544) 545) 546) 547) 548) 549) 550) 551) 552) 553) 554) 555) 556) 557) 558) 559) 560) 561) 562) 563) 564) 565) 566) 567) 568) 569) 570) 571) 572) 573) 574) 575) 576) 577) 578) 579) 580) 581) 582) 583) 584) 585) 586) 587) 588) 589) 590) 591) 592) 593) 594) 595) 596) 597) 598) 599) 600) 601) 602) 603) 604) 605) 606) 607) 608) 609) 610) 611) 612) 613) 614) 615) 616) 617) 618) 619) 620) 621) 622) 623) 624) 625) 626) 627) 628) 629) 630) 631) 632) 633) 634) 635) 636) 637) 638) 639) 640) 641) 642) 643) 644) 645) 646) 647) 648) 649) 650) 651) 652) 653) 654) 655) 656) 657) 658) 659) 660) 661) 662) 663) 664) 665) 666) 667) 668) 669) 670) 671) 672) 673) 674) 675) 676) 677) 678) 679) 680) 681) 682) 683) 684) 685) 686) 687) 688) 689) 690) 691) 692) 693) 694) 695) 696) 697) 698) 699) 700) 701) 702) 703) 704) 705) 706) 707) 708) 709) 710) 711) 712) 713) 714) 715) 716) 717) 718) 719) 720) 721) 722) 723) 724) 725) 726) 727) 728) 729) 730) 731) 732) 733) 734) 735) 736) 737) 738) 739) 740) 741) 742) 743) 744) 745) 746) 747) 748) 749) 750) 751) 752) 753) 754) 755) 756) 757) 758) 759) 760) 761) 762) 763) 764) 765) 766) 767) 768) 769) 770) 771) 772) 773) 774) 775) 776) 777) 778) 779) 780) 781) 782) 783) 784) 785) 786) 787) 788) 789) 790) 791) 792) 793) 794) 795) 796) 797) 798) 799) 800) 801) 802) 803) 804) 805) 806) 807) 808) 809) 810) 811) 812) 813) 814) 815) 816) 817) 818) 819) 820) 821) 822) 823) 824) 825) 826) 827) 828) 829) 830) 831) 832) 833) 834) 835) 836) 837) 838) 839) 840) 841) 842) 843) 844) 845) 846) 847) 848) 849) 850) 851) 852) 853) 854) 855) 856) 857) 858) 859) 860) 861) 862) 863) 864) 865) 866) 867) 868) 869) 870) 871) 872) 873) 874) 875) 876) 877) 878) 879) 880) 881) 882) 883) 884) 885) 886) 887) 888) 889) 890) 891) 892) 893) 894) 895) 896) 897) 898) 899) 900) 901) 902) 903) 904) 905) 906) 907) 908) 909) 910) 911) 912) 913) 914) 915) 916) 917) 918) 919) 920) 921) 922) 923) 924) 925) 926) 927) 928) 929) 930) 931) 932) 933) 934) 935) 936) 937) 938) 939) 940) 941) 942) 943) 944) 945) 946) 947) 948) 949) 950) 951) 952) 953) 954) 955) 956) 957) 958) 959) 960) 961) 962) 963) 964) 965) 966) 967) 968) 969) 970) 971) 972) 973) 974) 975) 976) 977) 978) 979) 980) 981) 982) 983) 984) 985) 986) 987) 988) 989) 990) 991) 992) 993) 994) 995) 996) 997) 998) 999) 1000) 1001) 1002) 1003) 1004) 1005) 1006) 1007) 1008) 1009) 1010) 1011) 1012) 1013) 1014) 1015) 1016) 1017) 1018) 1019) 1020) 1021) 1022) 1023) 1024) 1025) 1026) 1027) 1028) 1029) 1030) 1031) 1032) 1033) 1034) 1035) 1036) 1037) 1038) 1039) 1040) 1041) 1042) 1043) 1044) 1045) 1046) 1047) 1048) 1049) 1050) 1051) 1052) 1053) 1054) 1055) 1056) 1057) 1058) 1059) 1060) 1061) 1062) 1063) 1064) 1065) 1066) 1067) 1068) 1069) 1070) 1071) 1072) 1073) 1074) 1075) 1076) 1077) 1078) 1079) 1080) 1081) 1082) 1083) 1084) 1085) 1086) 1087) 1088) 1089) 1090) 1091) 1092) 1093) 1094) 1095) 1096) 1097) 1098) 1099) 1100) 1101) 1102) 1103) 1104) 1105) 1106) 1107) 1108) 1109) 1110) 1111) 1112) 1113) 1114) 1115) 1116) 1117) 1118) 1119) 1120) 1121) 1122) 1123) 1124) 1125) 1126) 1127) 1128) 1129) 1130) 1131) 1132) 1133) 1134) 1135) 1136) 1137) 1138) 1139) 1140) 1141) 1142) 1143) 1144) 1145) 1146) 1147) 1148) 1149) 1150) 1151) 1152) 1153) 1154) 1155) 1156) 1157) 1158) 1159) 1160) 1161) 1162) 1163) 1164) 1165) 1166) 1167) 1168) 1169) 1170) 1171) 1172) 1173) 1174) 1175) 1176) 1177) 1178) 1179) 1180) 1181) 1182) 1183) 1184) 1185) 1186) 1187) 1188) 1189) 1190) 1191) 1192) 1193) 1194) 1195) 1196) 1197) 1198) 1199) 1200) 1201) 1202) 1203) 1204) 1205) 1206) 1207) 1208) 1209) 1210) 1211) 1212) 1213) 1214) 1215) 1216) 1217) 1218) 1219) 1220) 1221) 1222) 1223) 1224) 1225) 1226) 1227) 1228) 1229) 1230) 1231) 1232) 1233) 1234) 1235) 1236) 1237) 1238) 1239) 1240) 1241) 1242) 1243) 1244) 1245) 1246) 1247) 1248) 1249) 1250) 1251) 1252) 1253) 1254) 1255) 1256) 1257) 1258) 1259) 1260) 1261) 1262) 1263) 1264) 1265) 1266) 1267) 1268) 1269) 1270) 1271) 1272) 1273) 1274) 1275) 1276) 1277) 1278) 1279) 1280) 1281) 1282) 1283) 1284) 1285) 1286) 1287) 1288) 1289) 1290) 1291) 1292) 1293) 1294) 1295) 1296) 1297) 1298) 1299) 1300) 1301) 1302) 1303) 1304) 1305) 1306) 1307) 1308) 1309) 1310) 1311) 1312) 1313) 1314) 1315) 1316) 1317) 1318) 1319) 1320) 1321) 1322) 1323) 1324) 1325) 1326) 1327) 1328) 1329) 1330) 1331) 1332) 1333) 1334) 1335) 1336) 1337) 1338) 1339) 1340) 1341) 1342) 1343) 1344) 1345) 1346) 1347) 1348) 1349) 1350) 1351) 1352) 1353) 1354) 1355) 1356) 1357) 1358) 1359) 1360) 1361) 1362) 1363) 1364) 1365) 1366) 1367) 1368) 1369) 1370) 1371) 1372) 1373) 1374) 1375) 1376) 1377) 1378) 1379) 1380) 1381) 1382) 1383) 1384) 1385) 1386) 1387) 1388) 1389) 1390) 13